
Gdańskie Wody

L. dz. IP^y2019/AW Gdańsk, dnia 30.10.2019r.

Strona internetowa

WYJAŚNIENIA l ZMIANA NR 1 TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Dostawa w formie leasingu samochodu do telewizyjnej inspekcji

kanalizacji deszczowej dla Gdańskie Wody Sp. z o.o„ ZP-10/PN//2019

Gdańskie Wody Spółka z o.o. (Zamawiający), działając na podstawie
art. 38 ust 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych
(t. J. Dz.U. z 201 8 r. póz. 1986, z późn. zm. - dalej „ustawa Pzp") przekazuje zapytania

wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

(SIWZ):

Pytanie nr 1:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość
podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania

Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne

warunki umowy Zamawiającego. Ogólne warunki przyszłej umowy bada mieć
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza

działania.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, Iż umowa leasingu operacyjnego może zostać zawarta na
standardowym wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem

postanowień zawartych w XVI SIWZ, w związku z czym istotne postanowienia umowy

zawarte w SIWZ muszą mieć pierwszeństwo nad niezgodnymi z nimi
postanowieniami umowy leasingowej obowiązującej standardowo u Wykonawcy.

Pytanie nr 2:
Zwracamy się z uprzejmą prośba o rozszerzenie zapisu pkt. 7 IPU o następujący
zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z
umowy leasingu".

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-

Północ w Gdańsku | KRS 28567 | NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł ] sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdanskiewody.pl



Gdańskie Wody

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie zmienia S1WZ w powyższym zakresie. Zgodnie z postanowieniem
punktu XVI.1 7) 5IWZ opcja wykupu przedmiotu leasingu będzie przysługiwała

Zamawiajęcemu po opłaceniu wszystkich rat leasingowych.

Pytanie nr 3:
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się

z uprzejmą prośbę o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 20 % na 10%.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 24 IPU. Przesłanki

zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utmdniaję jego
udział w postępowaniu.

Odpowiedź n r 4:
Zamawiający nie zmienia StWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy
leasingu stanowiła oparta ojedn^, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w
wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla
umów w PLN. 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla

umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie

czynności związanych z posprzedażow^ obsługę Umowy leasingu. W ramach
ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów,

wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat
jest częścią OWUL - co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały
okres trwania Umowy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający zgadza się, aby integralnej część umowy stanowiła tabela opłat
i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek

o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też, Jeżeli Zamawiający spóźniał
się będzie z płatnościami, to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli

opłat i prowizji. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego
i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Zamawiającym może

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-

Północ w Gdańsku | KRS 28567 | NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40,021.660,80 zt | sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdanskiewody.pl



GdańskieWody

być zobowiązany do uiszczenia dodatkowych opłat i prowizji w wysokości

obowiązującej w tabeli opłat i prowizji obowiązującej standardowo dla wszystkich
leasingobiorców zawierających umowy z Wykonawcą. W przypadku określenia przez

Wykonawcę ryczałtowej opłaty na obsługę umowy (przysługującej Wykonawcy
niezależnie od zgłoszenia przez Zamawiajęcego wniosku o podjęcie dodatkowych
czynności lub naruszenia postanowień umowy), należy jej wysokość uwzględnić
w kwocie miesięcznych rat leasingowych (zgodnie z punktem XVI.1.6 SIWZ).

Pytanie nr 6:

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie

w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między
Wykonawcą, a Zamawiajęcym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu

mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do

przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 6:
Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie. Zgodnie z art 483 Kodeksu
cywilnego kara umowna może zostać zastrzeżona na wypadek niewykonania lub

nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. W przypadku nienależytego
wykonania przez Zamawiajęcego zobowicjzania do zapłaty rat leasingowych lub
dodatkowych opłat. Wykonawcy przysługiwać będą odsetki za opóźnienie.

Pytanie nr 7:
W pkt. 2 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji

na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu
może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej
zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący
zapis: „Oświadczamy, że zapewniamy udzielenie 24 miesięcznego okresu gwarancji...

(...)".

Odpowiedź nr 7:
Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ.

Pytanie nr 8:

Zamawiający wskazał w rozdziale XV SIWZ, że Wykonawca zabezpieczy należycie
wykonanie umowy w wysokości 5% ceny brutto. Prosimy o odstąpienie od wymogu
zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie zmienia S1WZ w powyższym zakresie.

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andruszkiewlcza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-

Póinoc w Gdańsku | KRS 28567 | NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł [ sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdanskiewody.pl



Gdańskie Wody

Pytanie nr 9:

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy spotykane jest głównie na rynku w
przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację inwestycji strukturalnych,
gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry", a wykonanie zamówienia trwa w czasie i

Jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi

leasingu z dostawę przedmiotu zamówienia to Wykonawca/FinansuJ^cy angażuje
własne środki na realizowanie inwestycji pożądanej przez Zamawiajęcego
Zamawiający otrzymuje całe zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie
angażując swoich środków finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu
zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający nie ponosi ryzyka

związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku trwania

umowy.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający oczekuje wyliczenia rat leasingowych wg.
stałego oprocentowania. Raty leasingowe będą równe i niezmienne w całym okresie

trwania Umowy Leasingu.

Odpowiedź nr 10:
Potwierdzamy

Pytanie nr 11:
Zwracamy się z uprzejma prośbą o możliwość rozszerzenia zapisu pkt. 14 IPU
następującego uzupełnienia: „do którego Zamawiajęcy będzie posiadał prawo
własności lub prawo wieczystego użytkowania albo inne prawo zezwalające
Wykonawcy na dostarczenie w to miejsce Przedmiotu Umowy."

Odpowiedź nr 11:
Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie. Potwierdzamy, że

Zamawiający wyznaczy miejsce dostawy, do którego Wykonawca będzie miał dostęp.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z uprzejme prośbę o usunięcie pkt. 21 IPU. Istotą umowy leasingu jest
zakup J wydanie leasingobiorcy (tu korzystającemu) dokładnie tej rzeczy, o którą
Strony umówiliśmy się i z tego tytułu Wykonawca może pobierać raty leasingowe.

Odpowiedź nr 12:

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-

Północ w Gdańsku | KRS 28567 | NIP 583-0010823 [ Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł | sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdan s ki ewody. pl



Gdańskie Wody

Postanowienie punktu XVI.1.21 SIWZ przewiduje jedynie uprawnienie Wykonawcy,

z którego nie musi korzystać. Zamawiający nie zmienia S1WZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13:
Wykonawca/Finansujący Jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi

przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu,
któremu udziela finansowania wraz z dostawę przedmiotu zamówienia. Prosimy o

udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwia przeprowadzenie takich
czynności:

" bilans oraz rachunek zysków i strat wg stanu na koniec roku 2018 oraz za III

kwartał 2019.

Odpowiedź nr 13:
Dokumenty zostały zamieszczone na stronie Jntemetowej Zamawiającego pod
adresem:

http://www.gdmel.pl/aktualnosci/przetargi/264-dostawa-w-formie-ieasingu-

samochodu-do-telewizyjnej-inspekcji-kanalizacji-deszczowej-dla-gdanskie-wody-sp-

z-o-o

Pytanie nr 14:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę numeracji w formularzu oferty - pozycja
brutto winna zostać oznaczona 6=4+5

Odpowiedź nr 14:
Patrz zmiana nr 1 treści SIWZ.

ZMIANA nr 1 treści SIWZ

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w

następujący sposób:

l. Zmienia się dotychczasową treść punktu XVI.1 SIWZ w ten sposób, że po
punkcie XVI.1.28) dodaje się kolejny punkt XVI.1.29) o treści:

,,29) integralną część umowy może stanowić tabela opłat i prowizji, zgodnie
z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie

niestandardowej obsługi umowy lub też, jeżeli Zamawiajęcy spóźniał się będzie
z płatnościami, to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat

Gdańskie Wody Sp. z o.o. ] ul. Profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 ] Sąd Rejonowy Gdańsk-

Północ w Gdańsku | KRS 28567 ] NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zt | sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdanskiewody.pl



Gdańskie Wody

i prowizji. Opłaty te wystąpić mog^ tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego

i nie powstaną Jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Zamawiającym
może być zobowiązany do uiszczenia dodatkowych opłat i prowizji w wysokości

obowiązującej w tabeli opłat i prowizji obowiązującej standardowo dla
wszystkich leasingobiorców zawierających umowy z Wykonawca."

II. Zmienia się dotychczasową treść punktu XII S1WZ o treści:

„1. Oferty należy składać w siedzibie Spółki Gdańskie Wody Sp. z o.o.
w Gdańsku, ul. Prof. Witolda Andmszkiewicza 5, 80 - 601 Gdańsk, w terminie

do dnia: 31.10.2019 r. do godziny 10:00.
2. Oferty zostaną otwarte w siedzibie Spółki Gdańskie Wody Sp. z o.o.

w Gdańsku, ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdańsk w dniu:
31.10.2019 r. o godzinie 10:15."

nadając mu następujące brzmienie:

„1. Oferty należy składać w siedzibie Spółki Gdańskie Wody Sp. z o.o.
w Gdańsku, ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdańsk, w terminie

do dnia: 10.11.2019 r. do godziny 10:00.
2. Oferty zostanę otwarte w siedzibie Spółki Gdańskie Wody Sp. z o.o.
w Gdańsku, ul. Pmf. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdańsk w dniu:
10.11.2019 r. o godzinie 10:15."

l. Zmienia się dotychczasową treść Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz
ofertowy w zakresie punktu 2. o treści:

„2. Oświadczamy, ze udzielamy 24-miesJęcznego okresu gwarancji na każdy
z dostarczonych pojazdów, liczonego od daty dostarczenia każdego z nich."

nadając mu następujące brzmienie:

„2. Oświadczamy, że zobowięzujemy się zapewnić udzielenie Zamawiającemu
gwarancji jakości na dostarczony pojazd na okres 24 miesięcy od daty
dostarczenia pojazdu Zamawiającemu."

Zamawiający dodatkowo zamieszcza na swojej stronie intemetowej
ujednoliconą treść Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy.

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andmszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | S^d Rejonowy Gdańsk-

Północ w Gdańsku | KRS 28567 ] NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zt | sekretariat@gdanskiewody.pl |

www.gdanskiewody.pl



Gdańskie Wody

IV. Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 b do SIWZ - Formularz cenowy,
nadając mu brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 1 b do niniejszego pisma.

IP!rS^/t/ ^S^ĄDiiJ

Rij.^arc! (,ąjzwski

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-

KRS 28567 | NIP 583-0010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł | sekretariat@gdanskiewody.pl |Północ w Gdańsku
SPEajALJST.A__
^. 2AWÓWIEN-PUeW\m^ffiskiewody-l!)l

%^Q. /y^i/A
AnnuWalesiak


